

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期		本报告期比上年同期增减变动幅度(%)		年初至本报告期末本报告期初至本报告期末增减变动(%)
	金额	单位:元 币种:人民币	金额	单位:元 币种:人民币	
营业收入	4,239,390,150.03	5,694	12,093,042,408.65	215.02	6,934
归属于上市公司股东的净利润	1,034,669,948.29	5.39	3,263,482,497.23	36.95	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	108,052,748.15	-3.21	3,209,649,339.75	0.36	
经营活动产生的现金流量净额		不适用	3,034,514,204.68	-26.01	
归属于上市公司股东的净资产	679	2.69	3,929	36.96	
归属于上市公司股东的净资产	7,125	减少0.07个百分点	23,226	减少0.13个百分点	
归属于上市公司股东的净资产	67,238,946,769.00		16,742,761,393.64	-24.14	
归属于上市公司股东的净资产	18,464,796,491.00		38,766,701,393.64	210.1	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
公司于2024年6月6日进行了2023年年度权益分派，按股登记日公司总股本891,540,875股扣除回购专用账户中的股份为基数，每股转增股份0.45股，转增后股本增加至1,292,734,248股。公司于2024年6月18日对部分股权激励限制性股票实施回购注销，股本减少至1,292,478,202股。为保证基本每股收益、稀释每股收益的可比性，公司同步调整了上年同期数据。

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	1,736,368.00	2,287,265.61	
计入当期损益的政府补助	1,008,203.00	76,744,713.51	
计入当期损益的公允价值变动损益	3,411,703.00	10,544,275.00	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	10,848.67	128,188.69	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	116,202,523.00	439,982,192.64	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
非经常性损益合计	-16,214,769.67	-22,871,681.63	
减:所得税影响额	16,896,636.03	82,208,505.68	
减:少数股东损益影响额	11,684,974.13	53,494,213.41	
合计	44,824,188.33	452,686,286.66	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

适用 不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券持有)				质押、冻结或受限情况
	持股比例	表决权比例	限售比例	质押、冻结或受限情况	
1	中国工商银行股份有限公司	28.94%	28.94%	0.00%	无
2	中国建设银行股份有限公司	20.26%	20.26%	0.00%	无
3	中国银行股份有限公司	16.52%	16.52%	0.00%	无
4	中国农业银行股份有限公司	12.81%	12.81%	0.00%	无
5	交通银行股份有限公司	8.76%	8.76%	0.00%	无
6	招商局集团有限公司	4.51%	4.51%	0.00%	无
7	上海浦东发展银行股份有限公司	3.28%	3.28%	0.00%	无
8	中信银行股份有限公司	2.89%	2.89%	0.00%	无
9	兴业银行股份有限公司	2.45%	2.45%	0.00%	无
10	广发银行股份有限公司	2.12%	2.12%	0.00%	无

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为:0元，上期被合并方实现的净利润为:0元。

公司负责人:阮立平 主管会计工作负责人:刘圣松 会计机构负责人:沈轶涛

编制单位:公牛集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	1,205,544,563.93	1,431,208,068.81
非流动资产	1,089,181,614.14	894,358,267.93
资产总计	2,294,726,178.07	2,325,566,336.74
流动负债	1,089,181,614.14	894,358,267.93
非流动负债	1,089,181,614.14	894,358,267.93
负债总计	2,178,363,228.28	1,788,716,535.86
所有者权益(或股东权益)	116,362,949.79	538,849,800.88

合并资产负债表
2024年9月30日

编制单位:公牛集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	1,205,544,563.93	1,431,208,068.81
非流动资产	1,089,181,614.14	894,358,267.93
资产总计	2,294,726,178.07	2,325,566,336.74
流动负债	1,089,181,614.14	894,358,267.93
非流动负债	1,089,181,614.14	894,358,267.93
负债总计	2,178,363,228.28	1,788,716,535.86
所有者权益(或股东权益)	116,362,949.79	538,849,800.88

合并资产负债表
2024年9月30日

编制单位:公牛集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	1,205,544,563.93	1,431,208,068.81
非流动资产	1,089,181,614.14	894,358,267.93
资产总计	2,294,726,178.07	2,325,566,336.74
流动负债	1,089,181,614.14	894,358,267.93
非流动负债	1,089,181,614.14	894,358,267.93
负债总计	2,178,363,228.28	1,788,716,535.86
所有者权益(或股东权益)	116,362,949.79	538,849,800.88

合并资产负债表
2024年9月30日

编制单位:公牛集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

合并资产负债表
2024年9月30日

编制单位:公牛集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计